Solstinium, tripudiū semper felix: q̄rando uidelicet e carua pultem ita pascunt aues, ut ex ore pars cadens in terram, pauiat, id est feriat: quasi terræ pauium.

## S O M

Somnispicia, nocturne uisiones.  
Somnus, est animalium facultatū tranquillitas, bone frugis humore cerebrum irrigante proficisciens. Paul. lib. 1. cap. 97.  
Somphena, Lege, Symphoniaca.  
Somphos, tertium genus cucurbite, inane, digitali crassitudine, non nisi in saxosis nascentes. Quidam pro marina Cucurbita interpretantur.

## S O N

Sonchites, Cheracia, herba accipitrū, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 70.  
Sonticus morbus, id est, epilepticus, uel convivialis morbus.

## S O PH

σιφεωνιστῆρες (sic enim Cleanthes uocabat) dentium postremi. Auicenna dentes sensus, uel intellectus nominat: quos adnasci arbitrantur, post genituræ profusionem, ante consistentiam, quæ anno contingit tricesimo. Hos alij κεατηγας etiam uocant. ut Aristoteles.

## S O R

Sorbus, nota arbor quotidiano satis spectaculo. Pingitur ab Theophrasto lib. 3. cap. 12. ab Plinio lib. 15. cap. 21. & a Diosc. lib. 1.  
Soranthis, Anthyllis, apud Dioscoridem libro tertio, cap. 154.

Soranus, natione Ephesius, Traiani & Herodiani, Galeni item temporibus adhuc uixit: ut ipse testatur in Methodo sua, & in Memiri, & libro Sectarum. Item Suidas. Scripsit Monobiblon, et libr. aliquot Pharmacorum, atq; speciale corpus scripturæ formauit, ut inquit Cælius Aurelianus, de passione capitî initia sumens.

Sordidus color. Legc, Color uarius.

Sorex, muris genus.

Sorbilia oua, id est, φόρπτα.

Sorda, pregnans uaccia.

Sorica, cloaca publica.

Sory quid reuera sit, uide apud Dioscoridē libro quinto, cap. 110.

## S O

Sorioli uocantur, quibus solutiuscula est aliua; aforia.

## S O S

Sosagoras, medicus.

Sosandros, Delphinium, uel Sena herba, apud Dioscoridem lib. 3, cap. 92.

## S O T

Sotacus, e uetustissimis, ut inquit Plinius libro. 36, capite. 20.

Sotera, Saluatrix, Nicolai compositio in Antidotario, σωτήριον φάρμακον, salubris medicina.

## S O Z

Sozusan, Artemisia, apud Dioscoridem libro tertio, cap. 125.

## S P A

Spadices equi, qui palmeo sunt colore.

Spadix, & Spadiceus color. Lege, Baia.

Spadonia, Lege, Laurus spadonia.

σπαδεῖον Græci uocant, quibus thorax est angustior. & tabulæ ritu compressior. Galenus. 3, de Temper.

Spargonion, folijs Gladiolæ, apud Dioscoridem libro quarto, cap. 24.

Sparte, uasa sunt iuncea; a Sparto dictæ, ex quo fiunt. Est autem Spartum genus iunci, siue' herbæ Ibericæ; de quo multa Plinius libro undevigesimo. Autumant grammatici, sportas item dici ab hoc sparto; quasi sparteas. Columella lib. 11, cap. 2.

Spartion, uel Spartum, nostri Genistam interpretantur. De ea uide Dioscoridem lib. quarto, capite. 160.

Spartum. Vide, Spartiae

Spartum, Genista, apud Dioscoridem libro quarto, capite. 150.

σπαργυράτες, māmē, ubera etiam que multo impetu lactis tument.

Spasma, solutio continuitatis in neruo. Eiusdem generis sunt & quæ Græci Apospasma, & Rhegma, & Thilasma dicunt; illud in ligamento, haec in ursis et musculis, que ex uiolento ictu, uel graui casu, uel alio quo piam uiolento motu excitata.

σπασματε, conuulsa.

Spasmus Cynicus, conuulso canina: quod malum nonnulli sunt qui torturam oris esse existimant.

σπασμός, in ursis et musculis affectio. Conuulso interpretatur latine. Stulti Medici nostræ ætatis, mirū est, q̄ non crepunt, dū audiunt pro spasmō, passim usurpari con-

## S P

uulsionem; quam dictionem adeo non possunt decoquere eorum quidam, ut mille malint σπασμόν, q̄ unam conuulsionē: tam indocti homines, ut nesciat se maxime latine audire, dum audiunt conuulsionē, ex ipsis autē ipsissimis latebris depromptū esse, quē illi tantum celebrant & ferunt σπασμόν, cum alioqui nihil habeant Græcalin-gua infestius.

Spissamentum uocatur, quod extremū superponitur, ne fluitet quod conditum est, sed conditare humor superueniat. Verbi cauſa. Cum consideris olus atrum, feruam, aliudue huiusmodi, ne innatent in humore que condita fuerunt, fœniculū ad ursis superponitur, tam diuq̄ deprimitur, ut fus eius usq; ad summum labrum perueniat. Non dissimili ratione & oliuæ quondam condiebātur: præcepitq; Colum. lib. 13, cap. 46, conditis iam oliuis, fœniculi ari di fasciculum in eas deprimēdum, ut ius superueniat. Et hoc antiquis in agris spissare fuit manifesta rei significatiōe & cauſa, ut angustiore spacio stipata, que condita fuissent bonitatē suā diutius seruarent. Græci euocant σύμματα, ἀπὸ τῶν σύφειψ. Item & Aedismata.

Spastici, qui aliquo genere spasmi periclitantur. Qui & Conuulsi.

Spatha, uel σπάθη, id ex quo palmulae pendunt, autor Pollux. Vocant et rudem, qua bullates in coquendo seruores despuman tur, & in homine latiores costas. Sic Columella lib. ult. cap. 23, ait. Deinde permiscebō spatha lignea. Notissimum in coquina instrumentum ca uoce significans, quo subiguntur & despuman tur ad ignem seruentes in fictilibus carnes. Et Iul. Pollux in secundo testatus est, costarum nostrarū ossa spathas dici. A quorum omnium similitudine, nouam Palmulae germinationē Græci Elaten, & Spathen uocauerunt. Qualis autem in Palmula haec Elate, uel Spatha sit, facile nouerunt qui in Aegypto & Syria rem contemplati aliquando sunt proprius, Lege, φοίνιξ.

Spatha unguentaria, dicta secundum Aecium sermone duodecimo, capite quadragesimoquarto, Palma Elate.

Spatha polypica, etiam si Paulus appellat πολυτικὴ σπάθη, chirurgicum instrumentum quo repurgantur auditorij mea-

## S P

**N**us, apud Paulum lib. 6. cap. 23. Ad myrtæ ei folij figuram facta erat: & existimò Polypicam uocari, quippe cuius usus præcipue sit in polypo apud eundem Paulum libro sexto, cap. 25.

Spathæ, costæ.

Spathiurus, serpens, in locis iuxta Chalcidæ magis inuenitur. Est autem animal ex crasso in caudam abiens tenuem, latu habens caput, ac mures comedens. De ueno, ac cura eius require Aeciū ser. 13. ca. 31. σπάθη, abietis lachryma.

σπατιλαι, hominis retrimenta,

## S P E

Specloma, turpis sonitus quem in concubitu edimus.

Specle, caro exos iuxta umbilicum suis, ut inquit Festus.

Specularis. Ut inquit Epigrāmatarius poeta, specularia puros admittunt soles, & sine fœce dies. Sunt autem lapides Speculares candidi, atq; translucentes, olim in Bononiensi agro effossi: ex quibus sunt munimenta quasi quedam fructuum preciosissimorum: ut inclusi specularibus, admittant solem, nec infestentur uento, uel hymbre. Tiberius Cæsar cum mira uoluptate cucumeres expeteret, commentus est, ut nullo non diesibi contingenter. Nam penates eorum hortos promouebant in solem rotis: rursusq; hybernis diebus intra specularium munimenta reuocabant. Columela libro undecimo, cap. 3.

Speculatio, Medicinæ summa pars.

Spegeton, Aizoum, apud Dioscoridem libro quarto, capite. 91.

Spelta, græce λεῖα.

Spergethos, Semperuiuum, apud Dioscoridem libro quarto, cap. 91.

Sperma, siue Semen, est seminaria uia quedam in humido consistens. Vel Semen est quedam materiæ & productricis rationis facultas, quæ ad hominis generatione expanditur, euacuaturq;. Aut sic, Semen est humidum in uasis seminaris contentum, quod ex calido spiritu hominem procreare potest. Vel, Semen est spiritus calidus, in humido cōsistens, ex quo exoriri & produci aliquid tale potest, quale est id a quo fuerat extractum. Criticus sic describit. Semen est quod hominē ex humido, animæ participem constituit, idq; abstractū quod

## S P

dam & cōmixtum ab utroq; parente. Galenus de Definitionib;.

Spermatica conceptacula quinq; sunt: & principem quidem locum habent uenæ, arteriæq; multifariam implicitæ, obuolutæque, ad testiculos tendentes: cx quo imaginæ quadam uarices uocantur. Postea habetur testes ipsi, quoa σφαγγώδεσ, hoc est, cauernosos nominat. Tertiū habet locum ξπιδιδυμον, incumbens testiculo sub uase quod seminarium dicit. Quartum obtinet sedem, quod in uiris capax est, oblongumq; ac uelut sinuosum, ubi mutone ad it, in imo tamen angustius, breuiusq;. Post remo est Parastraca, seminarium interiacens & urgam.

## S PH A

Sphacelare, ossa & cerebrum sphacelatum sèpius intelligit Hippocrates pro corrumpere. Et Sphacelus corruptio substantiæ uniuscuiusq; partis, quæ sphacelari dicitur. Talia quædam etiam carnosis partibus in cangrenis accidunt: passionis ob magnitudinem inflammatiæ insensibilitatē quandam atq; nigriciem, aut omnino morticium colorem afferentem. Hinc etiam græcam illam Sphacelum appellabant. Et fortasse uoluī Herodotus, cum dixit, coxam cambysis sphacelari. Galenus libro Aphorismorum septimo, aphor. 51. Item, Sphacelus, Quid hæc uox significet, inquit Galenus, haud quaq; inter omnes conuenit. Sunt enim qui dicunt ipsam uehem entem dolorem declarare. Alij tantu inflammationis excessum, ut partem ad corruptionis periculum inducat: quæ dispositio a nonnullis cangrena appellatur. Alij partis affectæ corruptionem ipsam sphacelon dici uolunt. Alij conuulsionem. Nonnulli non eam quæ fit conuulsionē, sed quæ per inflammationis magnitudinem expectantur. Alij etiam non simpliciter conuulsionem, sed eam quæ neruorum corporum inflammatiæ superuenit. Alij simpliciter fortem tensionem. Alij putredinem. Galenus lib. 2. de locis affectis, cap. 2.

σφαγνον, id est, Aspalathus. Cæterum sic dictus ἀπὸ τοῦ σφαγῆν, id est iugulando: fortasse quia aculeatus frutex, aculeis suis pungit & fauciāt. Sunt hoc nomine cani arborum uilli: quales in quercur maxime uidemus, sed odore prestates. Plin. li. 12. c. 23.

dd iiij

## S P

*σφάξ*, Ionice *σφάξ*, uespa. Theo. Idyll. 6.  
*σφάξ θούβων τεθηγόναντιον*.

*σφαγίς*, appellatur pastillus, quem Polybius confecit ad glutinandum uulnus. Celsus libro quinto.

*Sphage*, cauum id, quo disparantur iuguli: aquibusdam etiam Thymos.

*Sphagnon*, Seseli Massiliense, apud Diosc. lib. 3. cap. 58.

## S PH E

*Sphendone*, albicans totū in oculo, itemq; logas, atq; κυλώπιον.

*Spheristerium*, quale ueteribus balneum fuit, lege in dictione, Balneę.

*Spheritis*. Meminit eius Aecius. Hermol. Barbaro uidetur esse, quā hodie uocamus Cyclaminum.

## S PH I

*Sphinges*, uillosis comis, ut inquit Solinus, & mammis prominentibus bestiae sunt, docilesq; ad feritatis obliuionem.

*Sphinx*, fusco pilo animal. Plin. lib. 5. cap. 2. *Sphincter*, strictrior iterna ani pars, per quā egerimus: & id agere non ualentem, glandes in eam inserimur. Sic appellat Aecius lib. 9. cap. 28.

*σφιγκτής*. Vide, Porus.

## S PH O

*σφόδρον*, id est, uehemens. Exercitiū genus quod uehementer ualens, & cum celeritate fit.

*Sphondylion*, a quibusdam Arachne, Pha langium, & Asterion appellatur.